PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2018 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 88/2018

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Presencial nº 44/2018 (PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia 04 de
maio de 2018 (Lances e Habilitação), objetivando a possível aquisição de livros do estudante
PROERD para serem utilizados pelos alunos dos 5ºs anos das escolas municipais da rede
pública de ensino e os certificados de conclusão do programa, através da Secretaria Municipal
de Educação e Cultura, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇOS, em favor da empresa YAMACITA, FERRAZ & SANCHES LTDA – ME (CNPJ:
04.864.928/0001-75), por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado
propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO APRES QTDE VALOR UNIT (R$)

1

LIVRO DO ESTUDANTE PROERD PARA OS ALUNOS DE 5° ANO DAS
ESCOLAS MUNICIPAIS – CAPA: 28.5X56CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA
EM COUCHE BRILHANTE 250G. MIOLO: 52 PÁGS, 21.5X28CM, 4 CORES,
TINTA ESCALA EM COUCHE FOSCO 90G. ESPIRAL, CORTE/VINCO(CAPA)

UNI 360 17,58

2
CERTIFICADO DE CONCLUSAO DO PROGRAMA PROERD PARA OS
ALUNOS DE 5° ANO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS - 21X30CM, 4X0 CORES,
TINTA ESCALA EM SULFITE 180G

UNI 360 2,25

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 14 de maio de 2018.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal